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Einzel_Bilder & Paar_Bilder
sowie kleine Kostbarkeiten

Hommage á Miro1972
Farblithografie signiert Auflage 4/75

Im antiken Rahmen mit Mu-Glas ca. 80 x 60 cm
6.800,- €

Joan Miro (1893-1983)
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Das Original mit Geschichte
Porträt von Marie-Thérèse Walter

Verkauft für 140 Mill. Dollar

Cote d´Azur 1962
Farblithografie Plakat Murlot

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 70 x 105 cm
2.400,- €

Pablo Picasso (1881-1973)

Femme á la montre 1967
Farblithografie Galerie Beyerler Auflage 1.600

Im Schmuckrahmen mit Mu-Glas ca. 65 x 85 cm
1.600,- €
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Friedenstaube mit Sonne
Farblithografie 1962, in der Platte signiert

Im Rahmen ca. 50 x 65 cm
350,- € - Paar 680,- €

Nice Soleil Fleurs 1962
Farblithografie als Plakat für Nizza, Auflage 5000

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 85 x 125 cm
2.800,- €

Friedenstaube, Blau
Farblithografie 1962, in der Platte signiert

Im Rahmen ca. 60 x 80 cm
400,- €

Marc Chagall (1887-1985)

Verkauft

Verkauft
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Karo 4 im Schwanengesang 1971
Öl auf Leinwand signiert, datiert

Im Rahmen ca. 100 x 80 cm
2.500,- €

Claude Stockinger *1960

Lauf - Ente und Schwan
Altholz und Fundstücke

Je 700,-€ - Paar 1.200,- €

Heinz Nowag (1907-1984)

Heinz Nowag (1907-1984)

Sketsch Quartett 1980
Mischtechnik auf Japanpapier gefaltet

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 40 x 40 cm
900,- €

Spiel vor dem Kolos 1974 UNIKAT
Aquarell signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu- Glas ca. 55 x 65 cm
1.200,- €
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Espache vert 1970/72 Aufl age 68/100
Aquatinta signiert, datiert

Im Rahmen ca. 45 x 65 cm
1.200,- €

Max Ernst (1881-1976)

Kobold im Frühling 1953
Serigrafie signiert, datiert Auflage 149/200
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 60 x 80 cm

2.200,- €

Willi Baumeister (1889-1955)

Freunde wir wollen gehen 1947
Lithografie signiert, 100 Exemplare

Inkl. Rahmen mit Mu-Glas ca. 60 x 60 cm
1.400,- €
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Fügürliche Linament um 1920-24
Grafit (Kreide) auf Papier ca. 13 x 22,5 cm
Verso Nachlasstempel Prof. Adolf Hoelzel

Im Vergolder Rahmen mit Mu-Glas ca. 30 x 40 cm
1.950,- €

Adolf Hölzel (1853-1934)

SACON 1968
Lithografie signiert WVZ Seite 23, Auflage 10/65

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 73 x 89 cm
5.800,- €

Eduardo Chillida (1924-2000)
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Splitter für Polen 1982
Lithografie signiert, datiert, Auflage 16/150

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 70 x 80 cm
1.600,- €

Günther Uecker *1930

Sturz (Ikarus) 1991
Lithografie signiert, datiert, Auflage 5/150
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 60 x 50 cm

1.200,- €

Zwei Freundinnen 1922
Lithografie signiert, Bildmaß ca. 40 x 51 cm

Im Rahmen ca. 59 x 81 cm
2.800,- €

Erich Heckel (1883-1970)

Junges Mädchen 1913
Holzschnitt signiert, datiert, Bildmaß 16 x 26 cm

Im Schmuck-Rahmen mit Mu-Glas ca. 47 x 58 cm
2.400,- €

Max Beckmann (1884-1959)
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Max Ackermann (1887-1975)

Romeo und Julia
Bronze mit Sockel ca. 38 cm

1.800,- €

Pierre Schuhmann (1917-2011)

Drei Figuren 1932 UNIKAT
Kohle auf Papier sign., datiert, Bildmaß ca. 12 x 30cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 35 x 47 cm
3.900,- €

Walter Wörn (1901-1963)

Menschen im Garten1946
Farbholzschnitt signiert, WV Jetsch 2, 6 Exemplare

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 28 x 51 cm
950,- €
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Das Grammophon 1930/73
Radierung signiert, datiert, Auflage 14/90
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 53 x 78 cm

1.480,- €

Max Ackermann (1887-1975)

Extrablatt (1922/1973)
Radierung signiert, datiert, hier E.A.

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 50 x 70 cm
1.480,- €
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Straße im Regen 1925/1973
Radierung signiert, datiert, Auflage 39/70
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 42 x 55 cm

1.480,- €

Max Ackermann (1887-1975)

Tanz 1920
Aquatinta, signiert, datiert hier E.A.

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 39 x 43 cm
900,- €

Linienspiel 1973
Pastell auf Papier signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 55 x 76 cm
8.900,- €

Ohne Titel (Gespinst) 1973
Pastell auf Papier, signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 50 x 70 cm
8.500,- €



20 21

Homographe Komposition 1973
Serigrafie signiert, datiert

im Rahmen mit Mu-Glas ca. 50 x 70 cm
1.000,- € - Paar 1.800,- €

Max Ackermann (1887-1975)

Ohne Titel 1965/67
Serigrafie signiert, datiert

im Rahmen mit Mu-Glas ca. 50 x 70 cm
1.000,- €

Sakrales 1973
Serigrafie signiert, datiert, Auflage 49/100
im Rahmen mit Mu-Glas ca. 50 x 70 cm

1.000,- € - Paar 1.800,- €

Ohne Titel 1973
Serigrafie signiert, datiert, Auflage 49/100
im Rahmen mit Mu-Glas ca. 50 x 70 cm

1.000,- €
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Schwäbische Alb / Hohenzollern 2005
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 38 x 27 cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 57 x 48 cm
2.200,- € - Paar 4.000,- €

Schwäbische Alb 2004
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 38 x 27 cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 57 x 48 cm
2.200,-€

Einzel_Bilder & Bilder_Paare
sowie kleine Kostbarkeiten
Angebote über Originale und Druckgrafik
    Verkaufsoffener Sonntag 10.Nov. von 13-18 Uhr
Eröffnung:   Sonntag 17. November 2024, von 14-18 Uhr 
Ausstellung:   18. November 2024 bis 11. Januar 2025
Begrüßung:   und Einführung Thomas Niecke
Hinweis:   vom 30.12.24 bis 4. Januar 2025 bleibt die Galerie geschlossen

Andreas Felger *1935

Pinker Strauß 1991
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 48 x 36 cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 66 x 45 cm
2.400,- €

Kleiner Sommerstrauß mit Granatapfel 1999
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 20 x 27 cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 40 x 50 cm
1.950,-€

Verkauft

Verkauft Verkauft
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Ovale Streifenkomposition
Farbserigrafie signiert, nummeriert 98/150
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 81 x 88 cm

2.200,- €

Adolf Fleischmann (1892-1968)

Ohne Titel - UNIKAT!
Lithografie, signiert, Probedruck, 

kam nie zur weiteren Auflage
Im Schmuckrahmen mit Mu-Glas ca. 70 x 80 cm

1.980,- €

Kinder mit Ball und Lolly 1966
Serigrafie signiert, datiert in 18 Farben, 

Auflage 108/270
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 60 x 70 cm

1.800,- €

Ida Kerkovius (1879-1979)

Schwebendes mit Tier 1963
Farbserigrafie in 14 Farben signiert, datiert, 

Auflage 24/43!!!
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 60 x 50 cm

1.800,- €

Kinder mit Ball und Lolly 1966

Verkauft
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Interieur 1967
Serigrafie signiert, datiert in 18 Farben Auflage 68/200

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 50 x 60 cm
1.400,- €

Ida Kerkovius (1879-1979)

Gardasee in Blau 1964
Serigrafie in 16 Farben unsigniert

Im Rahmen ca. 72 x 82 cm
880,- €

Iris
Acryl Hinterglasmalerei signiert, datiert

Im Künstlerrahmen ca. 40 x 40 cm
1.200,- €

Heidi Förster *1932

Blumen 1992( Hommage a 12.9.1992)
Acryl Hinterglasmalerei signiert, datiert

Im Künstlerrahmen ca. 40 x 40 cm
1.200,- €
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Blauer Kopf - Ganze Figur 1974/75
Serigrafie signiert, datiert, Auflage 87/100

Im Rahmen ca. 64 x 84 cm
1.400,- €

Horst Antes *1936

Figur mit Blumen 1995
Farblithografie signiert, datiert, Auflage 74/200

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 86 x 73 cm
1.200,- €

Pool I - UNIKAT
Mischtechnik auf Papier signiert

Im Rahmen ca. 40 x 40 cm
800,- €

Paar 1.400,- €

Adam Lude Döring (1924-2018)

Schwimmer Gegenläufi g - UNIKAT
Mischtechnik auf Papier signiert

Im Rahmen ca. 40 x 40 cm
800,- €

Verkauft
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In der Taberna I
Farbholzschnitt auf Japan signiert, Auflage 6/82

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 66 x 82 cm
2.500,- €

HAP Grieshaber (1909-1981)

Chor 1967
Farbholzschnitt signiert, Auflage 100/100
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 48 x 59 cm

1.800,- €

Frühling in Arkadien 1971
Farbholzschnitt signiert, Auflage 150

Im Rahmen mit Mu-Glas ca .60 x 80 cm
3.900,- €

Verkauft
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Engel Gold auf Schwarz 1985
Farbholzschnitt signiert, datiert Auflage 38/150

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
380,- € - Paar 680,- €

Segnender Engel Gold auf Rot 1985
Farbholzschnitt signiert, datiert Auflage 38/150

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
380,- €

Andreas Felger *1935

Engel mit Flöte Gold auf Blau 1985
Farbholzschnitt signiert, datiert Auflage 38/150

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
380,- € - Paar 680,- €

Engel Gold auf Blau 1985
Farbholzschnitt signiert, datiert Auflage 38/150

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
380,- €

Verkauft Verkauft

Verkauft Verkauft
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Otto Herbert Hajek (1927-2005)

Ohne Titel, Skulptur,1983
Eisen, Holz

signiert, datiert, Höhe  ca.43 cm
3.800,- €

Schöpfung IV 1987
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 75 x 105
800,- €

Andreas Felger *1935
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Ohne Titel 
Eisen-Holz, signiert 76/86 II

Höhe ca. 45 cm
3.800,- €

Wandlung VC am Wege 1986/88
UNIKAT

Bronze signiert 17 x 17 x 53 cm
4.500,- €

Otto Herbert Hajek (1927-2005)
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Gitter 1981 - UNIKAT!
Gouache auf Papier sign., dat. Bildmaß ca. 20 x 20 cm

Im Rahmen mit PP ca. 32 x 45 cm
1.800,- €

Telegrafi k 81/1
Serigrafie signiert, datiert mit Widmung

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 55 x 55 cm
800,- €

Anton Stankowski (1906-1998)

Otto Valentien (1897-1987)

Afrikanisch 1975 
Monotypie signiert  

Im Passepartout ca. 50 x 60 cm 
700,- € -  Paar 1.200,- €

Mond 1977
Monotypie signiert 

Im Passepartout ca. 50 x 60 cm 
700,- €

Otto Herbert Hajek (1927-2005)
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Tänzerin 2024 - UNIKAT
Pflaume farbig gefasst

Höhe 115 cm
3.000,- €

Britta Schmierer *1962

Bade-Junge 2024 - UNIKAT
Pflaume farbig gefasst

Höhe 131 cm
3.000,- €

Verkauft
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Farbradierung im Rahmen ca. 30 x 30 cm

Je 250,- € - alle drei Radierungen 600,- €

H.E. Janosch *1931

Spaziergang

Jacob Pieca

Kater Miekesch

Simon Dittrich *1940

Der Golfer
Farbradierung signiert

Im Rahmen ca. 54 x 68 cm
480,- €

Die Waage
Farbradierung signiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
200,- €

Verkauft

Verkauft
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Die Kunsthandlung KEIM ist bekannt für ihre
Einrahmungen
Restaurationen
Wechselrahmen

Unter fachgerechter Leitung 
von Thomas Niecke und 
Arno Falkenberg.

Wir arbeiten auch für Museen!

Kunsthaus & Galerie KEIM
Thomas Niecke
Marktstr. 31
70372 Stuttgart-Bad Cannstatt
Tel. 0711-56 84 98
kunst@galerie-keim.de
www.galerie-keim.de 12/2024


